
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

43/2023

16/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/07/2023
Pregão eletrônico
31/2023 - PE
43/2023

Registro de preço para contratação de pessoa jurídica especializada na recarga de
cilindro de oxigênio medicinal, incluindo a concessão de cilindros em forma de
comodato, e locação mensal de concentradores de oxigênio para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Laguna e do Corpo de Bombeiros
Militar de Laguna, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
processo administrativo 233/2023

Lote: 1
Participante: IBG  INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Carga de oxigênio gasoso medicinal pureza mínima de 99% para

cilindro de backup com capacidade de 1 m³, incluindo a entrega no
local que será informado e o cilindro em comodato, para uso dos
pacientes cadastrados junto à Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade de medida: metros cúbicos.

200,000 M3 120,00 24.000,00

2 Cilindro carregado de oxigênio gasoso medicinal pureza mínima de
99%, com capacidade de até 10 m³, incluindo a entrega no local
que será informado e instalação do mesmo, sendo entregue em
condições de uso. O cilindro será em comodato. Unidade de
medida: metros cúbicos.

240,000 MT3 28,00 6.720,00

3 Carga de oxigênio gasoso medicinal pureza mínima de 99% para
cilindro de backup com capacidade de 6 a 10 m³, incluindo a
entrega no local que será informado e o cilindro em comodato, para
uso dos pacientes cadastrados junto à Secretaria Municipal de
Saúde. Unidade de medida: metros cúbicos.

4.500,0 MT3 28,00 126.000,00

Total do Participante: 156.720,00

Total Geral: 156.720,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12/07/2023Laguna,


